АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПИНЕЖСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

Совет депутатов муниципального образования «Сурское»
 четвертого  созыва /тридцать шестое  заседание/

                                                   РЕШЕНИЕ

                От   29 октября 2020  года                                     №  118

с. Сура

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Сурское»

       В целях приведения Устава муниципального образования «Сурское» в соответствие Федеральному закону от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сурское»,  Совет депутатов муниципального образования «Сурское»  решает:

1.  Внести в Устав муниципального образования «Сурское», принятый решением Совета депутатов «Сурское» от 28 декабря 2015 года № 120 и зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу 16 февраля 2015 года № RU295213132016001 следующие изменения и дополнения:
1) Подпункт 1 пункта 4 статьи 20 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«1) освобождение депутата Совета депутатов муниципального образования «Сурское»,  работающего по трудовому договору (служебному контракту), от работы с сохранением места работы (должности) на 6 рабочих дней в месяц для осуществления полномочий депутата на основании официальных уведомлений Совета депутатов муниципального образования «Сурское» в порядке, установленном законом Архангельской области;».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства  юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу для государственной регистрации в порядке, предусмотренном статьей 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене муниципального образования «Сурское» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в сети Интернет после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

Председатель Совета депутатов МО «Сурское»                   Н. Н. Нехорошкова

Глава муниципального образования «Сурское»                           А. В. Порохин